

Universitatea de Stat din Tiraspol .
Lucrari de reparatie in holul de la
etajul 1 al Blocului de studii din str.
Drumul Viilor 26a .mun.Chisinau ,
str.Ch.Iablochin 5 .
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 474 512,46 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavanul				
1	RpCM33E	Demontarea placajelor din PVC, azbociment placi din azbest 600*600	m2	316,40	28,69	9 076,99
					28,56	9 035,34
2	RpCI42D	Demontarea elementelor lemnoase cele metalice fixare in tavanul din beton armat	m2	316,40	82,07	25 968,33
					81,27	25 715,23
3	CK29F	Tavane suspendate din panouri minerale "Armstrong", tip Lilia inclusiv sistemul-grila, prelude XL/TL 24mm Anexati certificatul de calitate, pasaport tehnic calitateUE	m2	316,40	173,28	54 827,12
					80,54	25 483,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			89 872,44
		Total Tavanul				89 872,44
		Inclusiv salariu				60 234,06
		1.2. Peretii				
4	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime Casa scarii	m2	14,90	49,09	731,41
					48,33	720,12
5	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, la pereti si coloane inclusiv scheletul din lemn	m2	49,90	9,16	456,89
					9,16	456,89
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	97,60	10,78	1 052,31
					9,88	964,67

1	2	3	4	5	6	7
7	CF60X	Placarea suprafetelor cu doua straturi deghips carton hidro gr12.5mm knauf cu executarea carcusei metalice simple, cu contur curbiliniu (Perete delmitator. Conditii obligatorii, izolatia exclusa. Profil de contur UW-100mm de 4 m, profil montat CW-100mm de 4mm. Anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic la profile	m2	28,36	257,24 96,32	7 295,40 2 731,64
8	CF60X	Placarea suprafetelor cu doua straturi de ghips carton hidro gr 12.5mm cu executarea carcusei metalice simple, cu contur curbiliniu pereti laterali. Conditii obligatorii, izolatia cu vata minralagr 150mm, profil de contul UW100mm de 4 m, profil montat CW 100mm de 4 m Conditii obligatorii Anexati certificatul de Calitat, pasaportul tehnic la profile	m2	105,60	257,24 96,32	27 164,23 10 171,36
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor Supraton Extra	m2	243,70	2,73 1,10	666,40 267,62
10	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. ajustarea nivelei pe vertical	m2	59,10	54,17 44,66	3 201,38 2 639,58
11	CF53B k=20	Tencuieli interioare de 20mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	59,10	267,96 226,98	15 836,45 13 414,64
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	184,60	54,17 44,66	9 999,03 8 244,94
13	CF53B k=10	Tencuieli interioare de 10 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	184,60	133,98 113,49	24 732,91 20 950,44
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata	m2	184,60	15,98	2 949,76

1	2	3	4	5	6	7
		elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj			7,32	1 351,64
15	CK18B	Montarea cornierului din aluminiu	m	196,00	22,71	4 450,55
					19,04	3 731,29
16	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "B-62 Satroc grosime 2,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	318,56	62,30	19 844,88
					40,27	12 828,51
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	318,56	14,54	4 631,20
					5,13	1 632,81
18	CN55A	Finisare manuala decorativa (Flexodecor la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	318,56	49,58	15 794,85
					24,89	7 930,46
19	CG06A1	Plinte din pvc, fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti	m	93,00	52,04	4 840,07
					38,26	3 557,78
20	CK18B	Montarea baghetelor la tavan chit pva sau bagheta	m	77,00	22,84	1 758,74
					19,04	1 465,86
		Cheltuieli directe	Lei			145 406,46
		Total Peretii Inclusiv salariu				145 406,46 93 060,25
		1.3. Diverse				
21	TrB05B2-4	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 40 m deseuri	t	12,30	63,76	784,30
					63,76	784,30
22	TRI1AA04 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	12,30	13,93	171,28
					13,93	171,28
23	TsI50I	Transportarea incarcaturilor cu autocamioane la distanta de 25 km	t	12,30	44,98	553,20
					0,00	0,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 508,78
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 508,78 955,58
		1.4. Usi				



1	2	3	4	5	6	7
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,30	15,34	81,28
					15,34	81,28
25	CK25A1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Usi tip exterior clasa A, profil cu 5 camere, cu sticla lowe ACCES LA==la wc si garaj tip Salamander	m2	5,30	937,45	4 968,48
					32,60	172,80
		Cheltuieli directe	Lei			5 049,76
		Total Usi Inclusiv salariu				5 049,76 254,08
		Cheltuieli directe	Lei			241 837,44
		Asigurarea sociala si medicala	22,5 %			34 763,39
		Transportarea materialelor	5 %			4 219,08
		Total				280 819,91
		Cheltuieli de regie	14,5 %			40 718,89
		Total				321 538,80
		Beneficiu de deviz	6 %			19 292,32
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				340 831,12 154 503,97
		2. Lucrari electrice				
26	RpEQ07A	Accesul	h-om	16,00	47,39	758,24
					47,39	758,24
27	RpEG03A	Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg cutie pentru automate 350x300x120 mm cu 24 automate, brand LUM din metal cu chee. Conditii obligatorii, Anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic calitate UE	buc	1,00	2 561,29	2 561,29
					357,68	357,68
28	RpEE01C	Montarea interupatoarelor tripolare pachet 10-63 A, montate aparent pe dibluri, console sau in cutiile tablourilor, racordate la conductori din cupru sau aluminiu BA 47-29/2B/50AUZO Conditii obligatorii ANEXATI CERTIFICATUL DE	buc	2,00	87,25	174,49
					37,34	74,68

1	2	3	4	5	6	7
		acLITATE SI PASAPORTUL TEHNIC Calitate UE				
29	RpEE01B	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare pachet 10-63 A, in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic BA4729/1B25A Conditii obligatorii Anexati certificatul de calitate, pasaport tehnic calitate UE	buc	3,00	66,71 13,91	200,14 41,74
30	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5mm ² NYM Conditii obligatorii. Anexati certificatul de calitate pasaport tehnic. Calitate UE	m	250,00	36,63 12,45	9 157,25 3 111,85
31	RpED09B	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mm ² NYM Conditii obligatorii. Anexati certificatul de calitate, pasaport tehnic Calitate UE	m	50,00	56,93 12,81	2 846,49 640,67
32	RpEA04A	Montarea tevilor de protectie din teava PVC neplastifiat, tip usor (U), avind diametrul pina la 63 mm, montata aparent pe dibluri, console sau ferme metalice d20mm Conditii obligatorii. Anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic. Calitate UE	m	300,00	40,32 31,85	12 096,94 9 555,21
33	RpEE03B	Montarea cutiei de ramificatie interna 150*100*70mm	buc	4,00	42,85 14,64	171,39 58,58
34	RpEE03B	Montarea cutiei cu d-65mm, pentru prize, doze	buc	10,00	42,85 14,64	428,48 146,44
35	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	8,00	38,37 9,88	306,94 79,08



1	2	3	4	5	6	7
		Vico intern Conditii obligatorii Anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic. Calitate UE				
36	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare Dubla Vico Intern Conditii obligatorii, Anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic, Calitate UE	buc	2,00	39,55 11,35	79,11 22,70
37	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, extern 600*600 LED50Wt lumina alba rece 6000k Conditii obligatorii, Anexati certificatul de calitate, pasaportul tehnic, calitate UE	buc	24,00	284,90 10,25	6 837,71 246,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			35 618,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,5 %			3 395,90
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 020,62
		<i>Total</i>				40 034,99
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			11 470,60
		<i>Total</i>				51 505,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 090,34
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				54 595,93 15 092,89

		Cheltuieli directe	Lei	395 427,05
		TVA	20 %	79 085,41
				474 512,46
		Total deviz: Inclisiv salariu		169 596,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

